
Rašysena – raktas į asmenybę

Irma Žemaitienė

etikos mokytoja 

Šiaulių „Saulėtekio” gimnazija



„Aš bijau žmogaus, kurio rašysena rodo, 

kad jis – išdavikas”  

imperatorius Neronas

„Jei žmogaus raštas siūbuoja kaip nendrės vėjyje, 

nuo jo reikia bėgti, nes jis nestabilios psichikos, 

o jo nuomonė ir veiksmai gali keistis“ 

filosofasKonfucijus



• Grafologija yra mokslas, pagal rašyseną 
nusakantis žmogaus asmenines savybes, 
charakterį.

• Raštas ir parašas yra tas pats, nes žmogus tiek 
parašą, tiek raštą rašo ranka.

• Parašas parodo, koks žmogus norėtų būti 
visuomenės akyse, o raštas - koks jis yra viduje. 
Taigi raštas ir parašas atskleidžia dvi skirtingas 
asmenybės puses.



Kokius bruožus pagal raštą gali 
nustatyti grafologas?

• Savivertę ir lyderystę

• Intelektą ir kūrybingumą

• Socialumą

• Veržlumą

• Temperamentą

• Trūkumus



Ko negali nustatyti grafologas?

• Amžiaus

• Rasės

• Lyties

• Religijos

• Politinių pažiūrų

• Kairiarankis ar dešiniarankis

• Ateities



Grafologijos privalumai

• Objektyvumas

• Paprastumas – tik 1 popieriaus lapas

• Operatyvumas

• Neribojama vieta

• Kandidatui nėra galimybės prisitaikyti, 
pasiruošti

• Nustatymo lygis- 85-95% tikslumo



Koks parašas yra geras? 

Prezidento Valdo Adamkaus parašas

Parašas turi būti įskaitomas - žmogus turi būti 
identifikuojamas.



Suleimano parašas



• Raštas dažnai apibūdinamas kaip smegenų diagrama. 

• Rašysenos tyrinėtojas nustato atitinkamas asmenybės 
savybes.

• Raštas tai lyg kūno kalba, tačiau labiau specifinė ir 
turinti daugiau nesąmoningai paliktų ženklų.



• Rašydami geriau įsimename informaciją.

• Rašymas padeda sklandžiau dėstyti mintis.

• Rašymas nuima stresą.

• Rašymas padeda lengviau susikoncentruoti.

• Rašymas padeda smegenims ilgiau išlikti 
jaunoms.

Penkios priežastys 
dažniau rašyti ranka 



Šaltiniai 

• http://www.grafologija.lt/

• http://gyvbudas.lrytas.lt/seima/grafologas-r-
bilinskas-geras-parasas-tramplinas-i-
sekme.htm


